




ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไวเ้บกิ

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั้งสิ้น 4,066,557,464.00     14,158,216.00   58,249,646.02     -               3,994,149,601.98      1.78

1 กองบริหำรกำรคลงั 87,166,600.00           8,805,600.00      49,207,426.45      -                  29,153,573.55          66.55

2 ส ำนกัสำรนิเทศ 2,294,000.00             520,356.00         52,357.71             -                  1,721,286.29            24.97

3 กองกลำง 35,632,200.00           4,587,310.00      82,043.54             -                  30,962,846.46          13.10

4 ส ำนกัโครงกำรพระรำชด ำริฯ 1,161,100.00             -                     147,852.93           -                  1,013,247.07            12.73

5 กองบรหิำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรบัเบกิจ่ำยตรง 77,909,400.00           -                     8,333,823.53        -                  69,575,576.47          10.70

6 กองบริหำรทรพัยำกรบคุคล 2,291,700.00             189,950.00         -                        -                  2,101,750.00            8.29

7 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 1,879,400.00             55,000.00           24,558.10             -                  1,799,841.90            4.23

8 กลุ่มเสริมสรำ้งวนิยัและระบบคณุธรรม 684,500.00                -                     19,131.00             -                  665,369.00              2.79

9 กลุ่มตรวจสอบภำยใน สป. 843,900.00                -                     17,816.93             -                  826,083.07              2.11

10 วทิยำลยันกับริหำรสำธำรณสขุ 4,550,100.00             -                     92,583.33             -                  4,457,516.67            2.03

11 กลุ่มพฒันำระบบบริหำร 709,300.00                -                     9,063.00               -                  700,237.00              1.28

12 กลุ่มตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 567,900.00                -                     5,486.83               -                  562,413.17              0.97

13 ส ำนกังำนรฐัมนตรี 3,899,864.00             -                     21,232.00             -                  3,878,632.00            0.54

14 สถำบนักญัชำ 293,900.00                -                     1,320.00               -                  292,580.00              0.45

15 ส ำนกัสง่เสริมและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 1,565,400.00             -                     6,305.00               -                  1,559,095.00            0.40

16 กองตรวจรำชกำร 57,309,200.00           -                     168,000.00           -                  57,141,200.00          0.29

17 กองยทุธศำสตรแ์ละแผนงำน 23,271,440.00           -                     37,225.89             -                  23,234,214.11          0.16

18 กองกำรตำ่งประเทศ 4,481,800.00             -                     3,425.86               -                  4,478,374.14            0.08

19 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 608,757,500.00         -                     19,993.92             -                  608,737,506.08        0.00

รายงานสถานะการใช้จา่ยเงินงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2566 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนตุลาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 พฤศจกิายน 2565  

รายจา่ยประจ า  (งบด าเนินงาน  งบเงินอุดหนุน  งบรายจา่ยอ่ืน)

   รอ้ยละกำรเบกิจำ่ยเงิน 

  +ผกูพนั(PO)    6 

=(2+3)*100/1

กลุ่มงำนวเิครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ กองบริหำรหำรคลงั สป.



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไวเ้บกิ

เหลื่อมปี

จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั้งสิ้น 4,066,557,464.00     14,158,216.00   58,249,646.02     -               3,994,149,601.98      1.78

รายงานสถานะการใช้จา่ยเงินงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2566 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนตุลาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 พฤศจกิายน 2565  

รายจา่ยประจ า  (งบด าเนินงาน  งบเงินอุดหนุน  งบรายจา่ยอ่ืน)

   รอ้ยละกำรเบกิจำ่ยเงิน 

  +ผกูพนั(PO)    6 

=(2+3)*100/1

20 กองเศรษฐกิจสขุภำพฯ(พตส.ฉ11-12) 1,438,220,600.00      -                     -                        -                  1,438,220,600.00      0.00

21 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ(ภมิูภำค) 153,046,500.00         -                     -                        -                  153,046,500.00        0.00

22 ส ำนักพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 293,900.00                -                     -                        -                  293,900.00              0.00

23 ส ำนักงำนบรหิำรโครงกำรรว่มผลติแพทยเ์พ่ิมเพ่ือชำวชนบท 940,997,500.00         -                     -                        -                  940,997,500.00        0.00

24 กองกฎหมำย 2,539,095.49             -                     -                        -                  2,539,095.49            0.00

25 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตรส์ขุภำพดวีถีิไทย 599,100.00                -                     -                        -                  599,100.00              0.00

26 กลุ่มขบัเคลื่อนกำรปฏิรูปประเทศยทุธศำสตรช์ำติและกำรสรำ้งควำมสำมคัคีปรองดอง 153,400.00                -                     -                        -                  153,400.00              0.00

27 กองบริหำรทรพัยำกรบคุคล(พรก.อดุหนนุ) 82,931,500.00           -                     -                        -                  82,931,500.00          0.00

28 ศนูยเ์ทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 82,956,300.00           -                     -                        -                  82,956,300.00          0.00

29 กองกำรพยำบำล 3,850,200.00             -                     -                        -                  3,850,200.00            0.00

30 ศนูยส์นัตวิธีิสำธำรณสขุ 311,800.00                -                     -                        -                  311,800.00              0.00

31 ศนูยอ์  ำนวยกำรป้องกนัและปรำบปรำมยำเสพติด 216,301,100.00         -                     -                        -                  216,301,100.00        0.00

32 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 3,827,400.00             -                     -                        -                  3,827,400.00            0.00

33 ส ำนกัสนบัสนนุระบบสขุภำพปฐมภมิู 106,009,800.00         -                     -                        -                  106,009,800.00        0.00

34 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ 62,847,900.00           -                     -                        -                  62,847,900.00          0.00

35 ศนูยป์ฏบิตักิำรตอ่ตำ้นกำรทจุริต กระทรวงสำธำรณสขุ 2,637,600.00             -                     -                        -                  2,637,600.00            0.00

36 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 53,764,564.51           -                     -                        -                  53,764,564.51          0.00

กลุ่มงำนวเิครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ กองบริหำรหำรคลงั สป.



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไวเ้บกิเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั้งสิ้น 5,941,493,614.00      54,720,760.00      58,249,646.02      -                       5,828,523,207.98    1.90

1 กองบริหำรกำรคลงั 87,166,600.00            8,805,600.00         49,207,426.45        -                            29,153,573.55          66.55

2 กองกลำง 76,194,800.00            45,149,854.00       82,043.54               -                            30,962,902.46          59.36

3 ส ำนกัสำรนิเทศ 2,294,000.00              520,356.00            52,357.71               -                            1,721,286.29            24.97

4 ส ำนกัโครงกำรพระรำชด ำริฯ 1,161,100.00              -                         147,852.93             -                            1,013,247.07            12.73

5 กองบรหิำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรบัเบิกจำ่ยตรง 77,909,400.00            -                         8,333,823.53          -                            69,575,576.47          10.70

6 กองบริหำรทรพัยำกรบคุคล 2,291,700.00              189,950.00            -                         -                            2,101,750.00            8.29

7 ส ำนกัวชิำกำรสำธำรณสขุ 1,879,400.00              55,000.00              24,558.10               -                            1,799,841.90            4.23

8 กลุ่มเสริมสรำ้งวนิยัและระบบคณุธรรม 714,500.00                 -                         19,131.00               -                            695,369.00               2.68

9 กลุ่มตรวจสอบภำยใน สป. 843,900.00                 -                         17,816.93               -                            826,083.07               2.11

10 วทิยำลยันกับริหำรสำธำรณสขุ 6,828,500.00              -                         92,583.33               -                            6,735,916.67            1.36

11 กลุ่มพฒันำระบบบริหำร 709,300.00                 -                         9,063.00                 -                            700,237.00               1.28

12 กลุ่มตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 567,900.00                 -                         5,486.83                 -                            562,413.17               0.97

13 ส ำนกังำนรฐัมนตรี 3,941,164.00              -                         21,232.00               -                            3,919,932.00            0.54

14 สถำบนักญัชำ 293,900.00                 -                         1,320.00                 -                            292,580.00               0.45

15 กองตรวจรำชกำร 57,309,200.00            -                         168,000.00             -                            57,141,200.00          0.29

16 ส ำนกัสง่เสริมและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 2,194,100.00              -                         6,305.00                 -                            2,187,795.00            0.29

17 กองยทุธศำสตรแ์ละแผนงำน 24,696,440.00            -                         37,225.89               -                            24,659,214.11          0.15

18 กองกำรตำ่งประเทศ 4,985,700.00              -                         3,425.86                 -                            4,982,274.14            0.07

   รอ้ยละกำรเบกิ

จำ่ยเงิน   +ผกูพนั(PO)  

  6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จา่ยเงินงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2566 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนตุลาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 พฤศจกิายน 2565  

(งบด าเนินงาน   งบลงทุน   งบเงินอุดหนุน  งบรายจา่ยอ่ืน)

กลุ่มงำนวเิครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ/กองบริหำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจำ่ย เงินกนัไวเ้บกิเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั้งสิ้น 5,941,493,614.00      54,720,760.00      58,249,646.02      -                       5,828,523,207.98    1.90

   รอ้ยละกำรเบกิ

จำ่ยเงิน   +ผกูพนั(PO)  

  6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จา่ยเงินงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2566 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดอืนตุลาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที่ 1 พฤศจกิายน 2565  

(งบด าเนินงาน   งบลงทุน   งบเงินอุดหนุน  งบรายจา่ยอ่ืน)

19 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 609,142,100.00          -                         19,993.92               -                            609,122,106.08        0.00

20 กองเศรษฐกิจสขุภำพฯ(พตส.ฉ11-12) 1,438,220,600.00       -                         -                         -                            1,438,220,600.00     0.00

21 ส ำนักพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 293,900.00                 -                         -                         -                            293,900.00               0.00

22 กองกฎหมำย 2,539,095.49              -                         -                         -                            2,539,095.49            0.00

23 ส ำนกังำนบริหำรยทุธศำสตรส์ขุภำพดวีถีิไทย 599,100.00                 -                         -                         -                            599,100.00               0.00

24 กลุ่มขบัเคลื่อนกำรปฏิรูปประเทศยทุธศำสตรช์ำติและกำรสรำ้งควำมสำมคัคีปรองดอง 153,400.00                 -                         -                         -                            153,400.00               0.00

25 กองบริหำรทรพัยำกรบคุคล (พรก. อดุหนนุ) 82,931,500.00            -                         -                         -                            82,931,500.00          0.00

26 ศนูยเ์ทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร 167,897,000.00          -                         -                         -                            167,897,000.00        0.00

27 กองกำรพยำบำล 4,055,200.00              -                         -                         -                            4,055,200.00            0.00

28 ศนูยส์นัตวิธีิสำธำรณสขุ 311,800.00                 -                         -                         -                            311,800.00               0.00

29 ส ำนักงำนบรหิำรโครงกำรรว่มผลติแพทยเ์พ่ิมเพ่ือชำวชนบท 1,003,627,100.00       -                         -                         -                            1,003,627,100.00     0.00

30 ศนูยอ์  ำนวยกำรป้องกนัและปรำบปรำมยำเสพติด 216,301,100.00          -                         -                         -                            216,301,100.00        0.00

31 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 3,900,200.00              -                         -                         -                            3,900,200.00            0.00

32 ส ำนักสนับสนนุระบบสขุภำพปฐมภมิู 106,009,800.00          -                         -                         -                            106,009,800.00        0.00

33 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ(สว่นกลำง) 62,847,900.00            -                         -                         -                            62,847,900.00          0.00

34 ศนูยป์ฏบิตักิำรตอ่ตำ้นกำรทจุริต กสธ. 2,637,600.00              -                         -                         -                            2,637,600.00            0.00

35 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 55,466,864.51            -                         -                         -                            55,466,864.51          0.00

36 กองบริหำรกำรสำธำรณสขุ(ภมิูภำค) 1,832,577,750.00       -                         -                         -                            1,832,577,750.00     0.00

กลุ่มงำนวเิครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ/กองบริหำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจ่ำย เงินกนัไวเ้บกิเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 278,000.00              -                   -                  -                         278,000.00             0.00

1 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 278,000.00                  -                        -                       -                               278,000.00                0.00

   รอ้ยละกำรเบกิจ่ำยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จา่ยเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2566 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนตุลาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 พฤศจกิายน 2565  

(งบรายจา่ยอ่ืน  )

กลุม่งำนวิเครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ/กองบรหิำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจ่ำย เงินกนัไวเ้บกิเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 1,727,588,100.00      -                    45,998,600.00        -                      1,681,589,500.00 2.66

1 กองบรหิำรกำรคลงั 53,698,600.00             -                        45,998,600.00          -                           7,700,000.00         85.66

2 กองยทุธศำสตรแ์ละแผนงำน 2,246,100.00               -                        -                            -                           2,246,100.00         0.00

3 ส ำนกัโครงกำรพระรำชด ำรฯิ 831,200.00                  -                        -                            -                           831,200.00            0.00

4 ส ำนกังำนสนบัสนนุระบบปฐมภมิูและคลินิกหมอครอบครวั 65,300,000.00             -                        -                            -                           65,300,000.00       0.00

5 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 607,745,100.00           -                        -                            -                           607,745,100.00     0.00

6 ส ำนกังำนบรหิำรโครงกำรรว่มผลิตแพทยเ์พ่ิมเพ่ือชำวชนบท 940,997,500.00           -                        -                            -                           940,997,500.00     0.00

7 กองกำรพยำบำล 2,602,500.00               -                        -                            -                           2,602,500.00         0.00

8 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ 24,544,600.00             -                        -                            -                           24,544,600.00       0.00

9 กองกำรตำ่งประเทศ 3,200,000.00               -                        -                            -                           3,200,000.00         0.00

10 กองบรหิำรทรพัยำกรบคุคล(อดุหนนุ) 24,422,500.00             -                        -                            -                           24,422,500.00       0.00

11 กองตรวจรำชกำร 2,000,000.00               -                        -                            -                           2,000,000.00         0.00

   รอ้ยละกำรเบกิจ่ำยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จา่ยเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2566 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนตุลาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 พฤศจกิายน 2565  

(งบเงนิอุดหนุน  )

กลุม่งำนวิเครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ/กองบรหิำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ



ล ำดบั

ที่

หนว่ยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบกิจ่ำย เงินกนัไวเ้บกิเหลื่อมปี จ ำนวนเงินคงเหลอื

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 1,874,936,150.00    40,562,544.00      -                      -                      1,834,373,606.00    2.16

1 กองกลำง 40,562,600.00          40,562,544.00       -                           -                           56.00                    100.00

2 ศนูยเ์ทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสื่อสำร 84,940,700.00          -                         -                           -                           84,940,700.00        0.00

3 ส ำนกัสง่เสรมิและสนบัสนนุอำหำรปลอดภยั 628,700.00               -                         -                           -                           628,700.00            0.00

4 วิทยำลยันกับรหิำรสำธำรณสขุ 2,278,400.00            -                         -                           -                           2,278,400.00          0.00

5 กลุม่เสรมิสรำ้งวินยัและระบบคณุธรรม 30,000.00                 -                         -                           -                           30,000.00              0.00

6 กองกำรพยำบำล 205,000.00               -                         -                           -                           205,000.00            0.00

7 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกนัสขุภำพ 384,600.00               -                         -                           -                           384,600.00            0.00

8 กองยทุธศำสตรแ์ละแผนงำน 1,425,000.00            -                         -                           -                           1,425,000.00          0.00

9 ส ำนกังำนรฐัมนตรี 41,300.00                 -                         -                           -                           41,300.00              0.00

10 กองกำรตำ่งประเทศ 503,900.00               -                         -                           -                           503,900.00            0.00

11 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ(สว่นภมิูภำค) 1,679,531,250.00    -                         -                           -                           1,679,531,250.00    0.00

12 ส ำนกังำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 1,702,300.00            -                         -                           -                           1,702,300.00          0.00

13 ส ำนกังำนบริหำรโครงกำรรว่มผลติแพทยเ์พ่ิมเพ่ือชำวชนบท 62,629,600.00          -                         -                           -                           62,629,600.00        0.00

   รอ้ยละกำรเบกิจ่ำยเงิน  

 +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จา่ยเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2566 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนตุลาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 พฤศจกิายน 2565  

รายจา่ยลงทุน (งบลงทุน  )

กลุม่งำนวิเครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ/กองบรหิำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ/krittiya.



ล ำดบั

ที่

หน่วยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบิกจ่ำย เงินกันไวเ้บิกเหลือ่มปี จ ำนวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 2,338,691,364.00   14,158,216.00      12,251,046.02     -                      2,312,282,101.98       1.13

1 ส ำนักโครงกำรพระรำชด ำรฯิ 329,900.00              -                        147,852.93           -                           182,047.07               44.82

2 กองบรหิำรกำรคลงั 33,468,000.00         8,805,600.00         3,208,826.45        -                           21,453,573.55           35.90

3 ส ำนักสำรนิเทศ 2,294,000.00           520,356.00            52,357.71             -                           1,721,286.29            24.97

4 กองกลำง 35,632,200.00         4,587,310.00         82,043.54             -                           30,962,846.46           13.10

5 กองบรหิำรกำรคลงั(2%4% สป.)รองรบัเบิกจำ่ยตรง 77,909,400.00         -                        8,333,823.53        -                           69,575,576.47           10.70

6 กองบรหิำรทรพัยำกรบคุคล 2,291,700.00           189,950.00            -                        -                           2,101,750.00            8.29

7 ส ำนักวิชำกำรสำธำรณสขุ 1,879,400.00           55,000.00              24,558.10             -                           1,799,841.90            4.23

8 กลุม่เสรมิสรำ้งวินัยและระบบคณุธรรม 684,500.00              -                        19,131.00             -                           665,369.00               2.79

9 กลุม่ตรวจสอบภำยใน สป. 843,900.00              -                        17,816.93             -                           826,083.07               2.11

10 วิทยำลยันักบรหิำรสำธำรณสขุ 4,550,100.00           -                        92,583.33             -                           4,457,516.67            2.03

11 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกันสขุภำพ 1,012,400.00           -                        19,993.92             -                           992,406.08               1.97

12 กลุม่พฒันำระบบบรหิำร 709,300.00              -                        9,063.00               -                           700,237.00               1.28

13 กลุม่ตรวจสอบภำยในระดบักระทรวง 567,900.00              -                        5,486.83               -                           562,413.17               0.97

14 ส ำนักงำนรฐัมนตรี 3,899,864.00           -                        21,232.00             -                           3,878,632.00            0.54

15 สถำบนักัญชำ 293,900.00              -                        1,320.00               -                           292,580.00               0.45

16 ส ำนักสง่เสรมิและสนับสนนุอำหำรปลอดภยั 1,565,400.00           -                        6,305.00               -                           1,559,095.00            0.40

17 กองตรวจรำชกำร 55,309,200.00         -                        168,000.00           -                           55,141,200.00           0.30

18 กองกำรตำ่งประเทศ 1,281,800.00           -                        3,425.86               -                           1,278,374.14            0.27

19 กองยทุธศำสตรแ์ละแผนงำน 21,025,340.00         -                        37,225.89             -                           20,988,114.11           0.18

   รอ้ยละกำรเบิกจ่ำยเงิน 

  +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2566 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนตุลาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 พฤศจิกายน 2565  

(งบด าเนินงาน  )

กลุม่งำนวิเครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ/กองบรหิำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ



ล ำดบั

ที่

หน่วยงำน เงินประจ ำงวดสทุธิ  ผกูพนั

PO

เบิกจ่ำย เงินกันไวเ้บิกเหลือ่มปี จ ำนวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทัง้สิน้ 2,338,691,364.00   14,158,216.00      12,251,046.02     -                      2,312,282,101.98       1.13

   รอ้ยละกำรเบิกจ่ำยเงิน 

  +ผกูพนั(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงนิงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2566 ของส านักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจ าเดือนตุลาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที ่1 พฤศจิกายน 2565  

(งบด าเนินงาน  )

20 กองเศรษฐกิจสขุภำพและประกันสขุภำพ(พ.ต.ส. ฉ11-12) 1,438,220,600.00    -                        -                        -                           1,438,220,600.00       0.00

21 กองบรหิำรทรพัยำกรบคุคล (กปส.คตส.สปพ.) 58,509,000.00         -                        -                        -                           58,509,000.00           0.00

22 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ (ภมิูภำค) 153,046,500.00       -                        -                        -                           153,046,500.00         0.00

23 ส ำนักพฒันำนโยบำยและสขุภำพระหวำ่งประเทศ 293,900.00              -                        -                        -                           293,900.00               0.00

24 กองกฎหมำย 2,539,095.49           -                        -                        -                           2,539,095.49            0.00

25 กลุม่ขบัเคลือ่นกำรปฏิรูปประเทศยทุธศำสตรช์ำติและกำรสรำ้งควำมสำมคัคีปรองดอง 153,400.00              -                        -                        -                           153,400.00               0.00

26 ส ำนักงำนบรหิำรยทุธศำสตรส์ขุภำพดีวิถีไทย 599,100.00              -                        -                        -                           599,100.00               0.00

27 ศนูยเ์ทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสือ่สำร 82,956,300.00         -                        -                        -                           82,956,300.00           0.00

28 กองกำรพยำบำล 1,247,700.00           -                        -                        -                           1,247,700.00            0.00

29 ศนูยส์นัติวิธีสำธำรณสขุ 311,800.00              -                        -                        -                           311,800.00               0.00

30 ศนูยอ์  ำนวยกำรป้องกนัและปรำบปรำมยำเสพติด 216,301,100.00       -                        -                        -                           216,301,100.00         0.00

31 กองสำธำรณสขุฉกุเฉิน 3,827,400.00           -                        -                        -                           3,827,400.00            0.00

32 ส ำนักงำนสนับสนนุระบบปฐมภมิูและคลนิิกหมอครอบครวั 40,709,800.00         -                        -                        -                           40,709,800.00           0.00

33 กองบรหิำรกำรสำธำรณสขุ 38,303,300.00         -                        -                        -                           38,303,300.00           0.00

34 ศนูยป์ฏิบตัิกำรตอ่ตำ้นกำรทจุรติ กระทรวงสำธำรณสขุ 2,637,600.00           -                        -                        -                           2,637,600.00            0.00

35 ส ำนักงำนปลดักระทรวงสำธำรณสขุ 53,486,564.51         -                        -                        -                           53,486,564.51           0.00

กลุม่งำนวิเครำะหป์ระเมินผลงบประมำณ/กองบรหิำรกำรคลงั /สป.สำธำรณสขุ



 
แบบฟอร์มการขอเผยแพรข่อ้มูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลาง 

สำนักงานปลดักระทรวงสาธารณสุข 
ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ขอ้มูลต่อสาธารณะผา่นเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561 
สำหรบัหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลางสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพรข่อ้มูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
ชือ่หน่วยงาน : ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 
วัน/เดือน/ปี :  27 ธันวาคม 2565 
หัวข้อ :  รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ส่วนกลาง  
           และศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข ประจำเดือนพฤศจิกายน 2565 
 
รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
           รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 ส่วนกลาง และศูนย์ปฏิบัติการต่อต้าน 
การทุจริต กระทรวงสาธารณสุข ประจำเดือนพฤศจิกายน 2565 เพื่อใช้เป็นกลไกในการขับเคลื่อนงานด้านการต่อต้าน 
การทุจริต และการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ให้บรรลุเป้าหมายตามแผนปฏิบัติราชการด้านการป้องกัน ปราบปราม 
การทุจริตและประพฤติมิชอบ กระทรวงสาธารณสุข ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2565-2570) แผนปฏิบัติราชการด้านการส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรม กระทรวงสาธารณสุข ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2565-2570) ที่เชื่อมโยงกับแผนปฏิบัติการด้านการต่อต้าน
การทุจริตและประพฤติมิชอบ ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) แผนปฏิบัติการด้านการส่งเสริมคุณธรรมแห่งชาติ  
ระยะที่  2 (พ.ศ. 2566-2570) และยุทธศาสตร์ด้านมาตรฐานทางจริยธรรมและการส่งเสริมจริยธรรมภาครัฐ  
(พ.ศ. 2565-2570) 
 
Link ภายนอก:  ไม่ม ี
หมายเหตุ: ………………………………………………………………………………………………………………………………...... 
................................................................................................................................................................................ 
....................................................................................... ............................................................................... 

 

ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล ผู้อนุมัติรับรอง 
ชัญญกร  ลามาลี สุชาฎา  วรินทร์เวช 

(นางสาวชัญญกร  ลามาลี) (นางสาวสุชาฎา  วรินทร์เวช) 
ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล ตำแหนง่ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ (หัวหน้า) 

วันที ่27  เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 
 

วันที ่27 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 
 

  
ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร่ 

ชัญญกร  ลามาลี 
(นางสาวชัญญกร  ลามาลี) 

นักทรัพยากรบุคคล 
วันที่  17  เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 
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